

Comp. Banco Agência CT Conta C2 Série Cheque.n° # 4.449,60#

Pague por este cheque a quantia de Quatro mil quatrocentos e quarenta e nove reais, e sessenta e seis centavos

Marcio Atacabo Ltda. ou à sua ordem

CAIXA

Contagem 13 de Abril de 2018

CONTAGEM, MG
AV JOAO C. OLIVEIRA 1205
CONTAGEM - MG
CONFECCAO 04/17

CASA DE APOIO A C C CONTAGEM
CNPJ/CPF 00.211.504/0001-50
CLIENTE BANCÁRIO DESDE 02/2006

⑈10408938⑈ 0183026545⑈ 800300022332⑈

0000
0000
2823051
0000

ALTERADA LETA (ABS) LASER


RECEBEMOS DE MARCIO ATACADO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.
 Nº NF-E: 63406 EMISSÃO: 13/04/2018 VALOR TOTAL: R\$4449.60 DESTINATÁRIO: CASA DE APOIO CRIANÇA CARENTE CONTAGEM - RUA PAINEIRAS, 1448, ELDORADO, 32310400-CONTAGEM-MG

NF-e
Nº 63406
 SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Razão Social:
MARCIO ATACADO LTDA
 AVE JOSE FARIA DA ROCHA, 6068 - CIDADE JD ELDORADO
 CONTAGEM - MG
 CEP: 32310-210 FONE: (31) 3395-1092
 marcioatacadolta@yahoo.com.br

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL
 0 - ENTRADA 1
 1 - SAÍDA
Nº 63406
 SÉRIE: 1
 FOLHA 1 2

CONTROLE DO FISCO

 CHAVE DE ACESSO
 3118 0417 3011 2800 0198 5500 1000 0634 0610 5832 6149
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VENDA
 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 131182899469126 13-04-2018 10:35:16

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 1863628260062
 INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.:
 CNPJ / CPF: 17.301.128/0001-98

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL: CASA DE APOIO CRIANÇA CARENTE CONTAGEM
 CNPJ / CPF: 00.211.504/0001-50
 DATA EMISSÃO: 13/04/2018

ENDEREÇO: RUA PAINEIRAS, 1448
 BAIRRO / DISTRITO: ELDORADO
 CEP: 32310-400
 DATA ENTRADA/SAÍDA:

MUNICÍPIO: CONTAGEM
 FONE / FAX: (31) 3395-3524
 UF: MG
 INSCRIÇÃO ESTADUAL:
 HORA ENTRADA/SAÍDA:

PATURA / DUPLICATA
 36035-1
 13/04/2018
 4.449,60

CALCULO DO IMPOSTO
 BASE DE CALCULO DO ICMS: R\$ 2.408,70
 VALOR DO ICMS: R\$ 433,57
 BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.:
 VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: R\$ 4.449,60

VALOR DO FRETE: R\$ 0,00
 VALOR DO SEGURO: R\$ 0,00
 DESCONTO: R\$ 0,00
 VALOR TOTAL DA NOTA: R\$ 4.449,60

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
 NOME / RAZÃO SOCIAL: 1-DESTINATÁRIO
 ENDEREÇO: MUNICÍPIO:
 QUANTIDADE: 0
 ESPÉCIE:
 MARCA:
 NUMERAÇÃO: 0
 PESO BRUTO: 0,0000
 PESO LÍQUIDO: 0,0000


**Certificamos que o Material/Serviço
 constante neste documento foi recebido
 pelo Estado em perfeito estado
 Chave de Acesso: 31180417301128000198550010000634061058326149
 Contagem, 13 de Abril de 2018
 Assinatura**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR			ALÍQUOTA	
									BASE Cálculo	ICMS	IPI	ICMS	IPI %
7897237310902	PASTA CATALAGO 50 ENV FINO DAC 1090	42021210	060	5403	UN	50	7,9000	395,00					
7897237310285	PASTA CATALAGO 10 ENV FINO DAC 1028	42021210	060	5403	UN	50	4,5000	225,00					
78972375063818	PEN DRIVE MAXPRINT 16GB MAX 1 PC	85235190	000	5102	UN	5	36,9000	184,50	184,50	33,21		18	
7897237933641140	BOBINA PLASTICA VERDE 75 CAPAS NEW MAGIC	39201010	060	5403	RL	8	21,5000	172,00					
7897237933641133	PLASTICO PICOTADO AMARELO NEW MAGIC	39201010	060	5403	UN	7	21,5000	150,50					
7897237933641119	BOBINA PLASTICA TRANSP 75 CAPAS NEW MAGIC	39201010	060	5403	RL	6	21,5000	129,00					
052	PAPEL COLORSET 47X66 COLORIDO C/20 FLS MILPEL	48025691	060	5403	PT	21	9,2000	193,20					
7891027139247	CADERNO CD UNIV D+ FEM 1M 96 FLS 139246 TILIBRA	48202000	060	5403	UN	20	5,9800	119,60					
7896342413652	BORRACHA MERCUR RECORD COLOR POTE 40 PCS	40169200	000	5102	CX	10	13,1000	131,00	131,00	23,58		18	
7896342446421	FITA CORRETIVA MERCUR 12m CX/6 PCS	38249979	000	5102	CX	3	45,9000	137,70	137,70	24,79		18	
7899320381615	FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO EURO PP33 TR 45X40 EUROCELL C/4	39191010	000	5102	PT	12	9,9000	118,80	118,80	21,38		18	
6185730199089	TESOURA CLASSE SC9908 21 CM	82130000	060	5403	UN	20	5,5000	110,00					
7891153031279	COLA BRANCA 100 G 02810 ACRILEX PCT/3	35061090	000	5102	PT	50	8,6000	430,00	430,00	77,40		18	
7891153850191	MASSINHA SOFT CONJ C/12 CORES ACRILEX	34070010	000	5102	DZ	14	37,9000	530,60	530,60	95,51		18	
7897237304505	CRACHA C/CLIPS REMOV 70X100 PCT/50 DAC	42023200	060	5403	PT	12	36,2000	434,40					
7895487201544	BASTAO DE COLA QUENTE CLASSE HF-050A	35061090	000	5102	PT	8	24,5000	196,00	196,00	35,28		18	

VERSÃO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: 2014.043
 CALCULO DO ISSQN
 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: BASE DE CALCULO DO ISSQN: VALOR DO ISSQN:

DADOS ADICIONAIS
 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 Valor aproximado total de tributos federais: R\$ 564.58, estaduais: R\$ 776.14 e municipais: R\$ 0.00, segundo Lei da Transparência (Lei n 12.741/12 - NT 2013.003) - Fonte IBPT.
 Valor aproximado total de tributos federais, estaduais e municipais, segundo Lei da Transparência (Lei n 12.741/12 - NT 2013.003): R\$1340.71 - Fonte IBPT

RESERVADO AO FISCO
Recebemos
 Contagem, 13 de Abril de 2018
 Marcio
 MARCIO ATACADO LTDA.

Razão Social: MARCIO ATACADO LTDA AVE JOSE FARIA DA ROCHA, 6068 - CIDADE JD ELDORADO CONTAGEM - MG CEP: 32310-210 FONE: (31) 3395-1092 marcioatacadolta@yahoo.com.br		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA Nº 63406 SÉRIE: 1 FOLHA 2 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3118 0417 3011 2800 0198 5500 1000 0634 0610 5832 6149 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131182899469126 13-04-2018 10:35:16	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 1863628260062	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.	CNPJ / CPF 17.301.128/0001-98	

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPF	ICMS	IPF %	
7896326933503	PISTOLA P/DERRETIMENTO DE COLA CIS S468	85167990	060	5403	UN	5	13,9000	69,50						
7891153011509	MASSA DE MODELAR 12 ROLOS 7012 ACRILEX	34070010	000	5102	DZ	4	38,4000	153,60	153,60	27,65			18	
7897832824736	REGUA DE 30 CM DELLOCOLOR CRISTAL ECONOMICA C/10	39261000	060	5403	PT	2	10,4000	20,80						
7896572026127	MARCADOR COMPACTOR DESTAQ D BL/1 CX/10 AMARELO	96081000	060	5403	CX	1	21,9000	21,90						
7891153050768	COLA BRANCA 1 KILO C/3 ACRILEX 2801	35069190	000	5102	PT	10	46,2000	462,00	462,00	83,16			18	
7898472253092	ADESIVO INST 793 20 G BICO ANTIENTUPIMENTO CX C/10 TEK BOND	35061010	000	5102	CX	1	64,5000	64,50	64,50	11,61			18	

VERSÃO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: 2014.043

Certificamos que o Material/Serviço constante deste documento foi recebido/ Prestado em perfeitas condições. Pago pela Conta: 02834. Área/Conta: 02834. Contagem, 13 de Abril de 2013.
Assinatura

CALCULO DO ISSQN INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---	---------------------------------	---------------------------------	-----------------------

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Valor aproximado total de tributos federais: R\$ 564.58, estaduais: R\$ 776.14 e municipais: R\$ 0.00, segundo Lei da Transparencia (Lei n 12.741/12 - NT 2013.003) - Fonte IBPT.	RESERVADO AO FISCO
--	---------------------------

ORÇAMENTO

Número do Documento: 43668

Marcio Atacado
 17.301.128/0001-98
 MARCIO ATACADO LTDA
 Av. José Faria da Rocha, nº 6068
 Bairro Eldorado - CEP 32.310-210 - MG

MARCIO ATACADO LTDA - 17.301.128/0001-98
 AVE JOSE FARIA DA ROCHA, 6068,
 32310-210 - CIDADE JD ELDORADO - CONTAGEM - MG
 3133951092

Natureza de Operação: ORÇAMENTO
 Data de Emissão: 07/04/2018 Data de Saída: _____ Hora de Saída: _____
 Colaborador: FELIZ MIRIA GABRIEL DA PAZ Validade da Proposta: 12/04/2018 Data de Entrega: 17/04/2018

Destinatário: 414 - CASA DE APOIO CRIANCA CARENTE CONTAGEM
 CPF/CNPJ: 00.211.504/0001-50 CEP: 32310-400 UF: MG Município: CONTAGEM
 Bairro: ELDORADO Logradouro: RUA PAINEIRAS
 Número: 1448 Complemento: _____ Telefone: 3133953524 Celular: 3133952896

Transportadora:
 Frete: 0 - Terceiros Veículo: _____ Quantidade: 0 Espécie: _____
 Número: 0 Marca: _____ Peso Bruto: 0.00 Peso Líquido: 0.00

Informações Complementares

go	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	CFOP	Desc/ Acréscimo/ST	Total
7897237310902	PASTA CATALAGO 50 ENV FINO DAC 1090	7,90	50,000	-	0,00	395,00
7897237310285	PASTA CATALAGO 10 ENV FINO DAC 1028	4,50	50,000	-	0,00	225,00
7897975063818	PEN DRIVE MAXPRINT 16GB MAX 1 PC	36,90	5,000	-	0,00	184,50
7897933641140	BOBINA PLASTICA VERDE 75 CAPAS NEW MAGIC	21,50	8,000	-	0,00	172,00
7897933641133	PLASTICO PICOTADO AMARELO NEW MAGIC	21,50	7,000	-	0,00	150,50
7897933641119	BOBINA PLASTICA TRANSP 75 CAPAS NEW MAGIC	21,50	6,000	-	0,00	129,00
052	PAPEL COLORSET 47X66 COLORIDO C/20 FLS MILPEL	9,20	21,000	-	0,00	193,20
7891027139247	CADERNO CD UNIV D+ FEM 1M 96 FLS 139246 TILIBRA	5,98	20,000	-	0,00	119,60
7896342413652	BORRACHA MERCUR RECORD COLOR POTE 40 PCS	13,10	10,000	-	0,00	131,00
7896342446421	FITA CORRETIVA MERCUR 12m CX/6 PCS	45,90	3,000	-	0,00	137,70
7899320381615	FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO EURO PP33 TR 45X40 EUROCELL C/4	9,90	12,000	-	0,00	118,80
6185730199089	TESOURA CLASSE SC9908 21 CM	5,50	20,000	-	0,00	110,00
7891153031279	COLA BRANCA 100 G 02810 ACRILEX PCT/3	8,60	50,000	-	0,00	430,00
7891153850191	MASSINHA SOFT CONJ C/12 CORES ACRILEX	37,90	14,000	-	0,00	530,60
237304505	CRACHA C/CLIPS REMOV 70X100 PCT/50 DAC	36,20	12,000	-	0,00	434,40
7895487201544	BASTAO DE COLA QUENTE CLASSE HF-050A	24,50	8,000	-	0,00	196,00
7896326933503	PISTOLA P/DERRETIMENTO DE COLA CIS S468	13,90	5,000	-	0,00	69,50
7891153011509	MASSA DE MODELAR 12 ROLOS 7012 ACRILEX	38,40	4,000	-	0,00	153,60
7897832824736	REGUA DE 30 CM DELLOCOLOR CRISTAL ECONOMICA C/10	10,40	2,000	-	0,00	20,80
7896572026127	MARCADOR COMPACTOR DESTAQ D BL/1 CX/10 AMARELO	21,90	1,000	-	0,00	21,90
7891153050768	COLA BRANCA 1 KILO C/3 ACRILEX 2801	46,20	10,000	-	0,00	462,00
7898472253092	ADESIVO INST 793 20 G BICO ANTIENTUPIAMENTO CX C/10 TEK BOND	64,50	1,000	-	0,00	64,50

17.301.128/0001-98
 MARCIO ATACADO LTDA.
 Av. José Faria da Rocha, nº 6068
 Bairro Eldorado - CEP 32.310-210 - MG

Produtos	Outros	Frete	Acréscimo	Desconto	Total
4.449,60	0,00	0,00	0,00	0,00	4.449,60

Alv2
41.831.371/0001-00

Orçamento: Bazar Marilita LTDA
Av: Jose Faria da Rocha, 5.357 - Eldorado - Contagem
CNPJ: 41.831.371/0001-00
TEL: 33954183

BAZAR MARILITA LTDA.
Av. José Faria da Rocha, nº 5.357
Bairro Eldorado - CEP: 32.119-210

CONTAGEM - MG
05/04/2016

Orçamento: Casa de Apoio Criança Carente Contagem
Rua: Paineiras, 1448 - Eldorado - Contagem
CNPJ: 00.211.504/0001-50

Telefone: 33953524

14	Bobina plástica	R\$	27,90	R\$	390,60
10	Borracha caixa c/40	R\$	17,00	R\$	170,00
20	Caderno capa dura c/96 folhas	R\$	7,70	R\$	154,00
50	Cola branca 100g pacote c/3	R\$	11,10	R\$	555,00
10	Cola branca 1kg caixa c/3	R\$	60,00	R\$	600,00
1	Cola instantânea 20g caixa c/10	R\$	83,80	R\$	83,80
8	Cola quente 1kg	R\$	31,80	R\$	254,40
12	Crachá c/clips pacote c/50	R\$	47,00	R\$	564,00
3	Fita corretiva 12m caixa c/6	R\$	59,60	R\$	178,80
12	Fita p/empacotamento 45x40 pacote c/4	R\$	12,80	R\$	153,60
1	Marcador caixa c/10	R\$	28,40	R\$	28,40
4	Massa de modelar caixa c/12	R\$	49,90	R\$	199,60
14	Massinha soft caixa c/12	R\$	49,20	R\$	688,80
21	Papel colorset pacote c/20 folhas	R\$	11,90	R\$	249,90
50	Pasta catalogo c/10 divisórias	R\$	5,80	R\$	290,00
50	Pasta catalogo c/50 divisórias	R\$	10,20	R\$	510,00
5	Pen drive 16gb	R\$	47,90	R\$	239,50
5	Pistola p/cola quente	R\$	18,00	R\$	90,00
7	Plástico picotado	R\$	27,90	R\$	195,30
2	Régua 30cm pacote c/10	R\$	13,50	R\$	27,00
20	Tesoura 21cm	R\$	7,10	R\$	142,00

R\$ 5.764,70

Validade : 15 Dias

Nº: 177913

Vendedor(a): Aline F.

ARMARINHO MALTA LTDA
CONTAGEM
Endereço: Av. José Faria da Rocha, nº 5.896
Fone: 3125590985
CEP: 32315040
CNPJ 02.097.792/0001-90
IE 186713458.00-43

Cliente: Casa de Apoio Criança Carente Contagem
CNPJ: 00.211.504/0001-50
Endereço: Rua Paineiras, 1448
Bairro: Eldorado
Cidade: Contagem
Fone: 3395-3524

Documento Aux de Venda: 1118/2018

Vendedor: Marília

Data: 6/4/2018

Validade: 15 dias

Item	Descrição	Qt.	P.Unit	VI Total
1	Cola instatânea 20g caixa c/10	1	R\$ 87,10	R\$ 87,10
2	Cola branca 1kg caixa c/3	10	R\$ 62,40	R\$ 624,00
3	Marcador caixa c/10	1	R\$ 29,60	R\$ 29,60
4	Régua 30cm pacote c/10	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00
5	Massa de modelar caixa c/12	4	R\$ 51,80	R\$ 207,20
6	Pistola p/cola quente	5	R\$ 18,80	R\$ 94,00
7	Cola quente 1kg	8	R\$ 33,10	R\$ 264,80
8	Crachá c/clips pacote c/50	12	R\$ 48,90	R\$ 586,80
9	Massinha soft caixa c/12	14	R\$ 51,20	R\$ 716,80
10	Cola branca 100g pacote c/3	50	R\$ 11,60	R\$ 580,00
11	Tesoura 21cm	20	R\$ 7,40	R\$ 148,00
12	Fita p/empacotamento 45x40 pacote c/4	12	R\$ 13,40	R\$ 160,80
13	Fita corretiva 12m caixa c/6	3	R\$ 62,00	R\$ 186,00
14	Borracha caixa c/40	10	R\$ 17,70	R\$ 177,00
15	Caderno capa dura c/96 folhas	20	R\$ 8,10	R\$ 162,00
16	Papel colorset pacote c/20 folhas	21	R\$ 12,40	R\$ 260,40
17	Bobina plástica	14	R\$ 29,00	R\$ 406,00
18	Plástico picotado	7	R\$ 29,00	R\$ 203,00
19	Pen drive 16gb	5	R\$ 49,80	R\$ 249,00
20	Pasta catalogo c/10 divisórias	50	R\$ 6,10	R\$ 305,00
21	Pasta catalogo c/50 divisórias	50	R\$ 10,70	R\$ 535,00

Total Geral R\$ 6.010,50


ARMARINHO MALTA LTDA

02.097.792/0001-90

ARMARINHO MALTA LTDA

Av. José Faria da Rocha, nº 5.896

Bairro Eldorado - CEP: 32.315-040

CONTAGEM - MG

**Certificado de Regularidade do FGTS - CRF**

Inscrição: 17301128/0001-98
Razão Social: MARCIO ATACADO LTDA
Endereço: AV JOSE FARIA DA ROCHA 6068 / CID JARDIM ELDORADO /
CONTAGEM / MG / 32310-210

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 31/03/2018 a 29/04/2018

Certificação Número: 2018033100484152737160

Informação obtida em 09/04/2018, às 12:03:56.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARCIO ATACADO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 17.301.128/0001-98
Certidão nº: 141471520/2017
Expedição: 07/12/2017, às 13:00:04
Validade: 04/06/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **MARCIO ATACADO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **17.301.128/0001-98**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: MARCIO ATACADO LTDA
CNPJ: 17.301.128/0001-98

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 12:59:32 do dia 07/12/2017 <hora e data de Brasília>.

Válida até 05/06/2018.

Código de controle da certidão: **067C.BD47.9502.5B69**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.